
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 60.207,75        8.428,97           8.428,97               8.428,97              -                 01/02/2021 01/02/2021
Fevereiro 63.838,29        8.937,24           8.937,24               8.937,24              -                 01/03/2021 02/03/2021
Março 60.376,49        8.452,60           8.452,60               8.452,60              -                 01/04/2021 31/03/2021
Abril 62.700,48        8.777,95           8.777,95               8.777,95              -                 01/05/2021 06/05/2021
Maio 61.860,74        8.660,38           8.660,38               8.660,38              -                 01/06/2021 28/05/2021
Junho 61.303,84        8.582,43           8.582,43               8.582,43              -                 01/07/2021 30/06/2021
Julho 63.284,98        8.859,78           8.859,78               8.859,78              -                 01/08/2021 30/07/2021
Agosto 62.385,47        8.733,85           8.733,85               8.733,85              -                 01/09/2021 30/08/2021
Setembro 62.470,71        8.745,79           8.745,79               8.745,79              -                 01/10/2021 30/09/2021
Outubro 60.754,69        8.505,55           8.505,55               8.505,55              -                 01/11/2021 29/10/2021
Novembro 61.711,60        8.639,52           8.639,52               8.639,52              -                 01/12/2021 30/11/2021

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 376 de 03/08/2021

ANEXO XI

Servidores Ativos: 14%                        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 28 % 

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 23%

IPPSPMST - Inst.Prev.P.Serv.Púb.M.S.Talahada (previsão legal):  dia 01 do mês subsequente

IPPSPMST(INST.PREV.P.SERV.PÚB.M.S.TALHADA

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 

“CENTRO ADMINISTRATIVO VEREADOR SILVINO CORDEIRO DE SIQUEIRA”

“CASA JOAQUIM DE SOUZA MELO”

EDIFÍCIO ANTENOR FREIRE DO NASCIMENTO

CNPJ: 11.407.160/0001-76                   

CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA

ANEXO  XI-A
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Dezembro 61.999,08        8.679,77           8.679,77               8.679,77              -                 01/01/2022 29/12/2021
13° Salário 60.689,34        8.496,40           8.496,40               8.496,40              -                 01/12/2021 30/11/2021
TOTAL 803.583,46      112.500,23       112.500,23           112.500,23          -                 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 60.207,75        15.051,88         15.051,88             15.051,88       01/02/2021 01/02/2021
Fevereiro 63.838,29        15.959,52         15.959,52             15.959,52       01/03/2021 02/03/2021
Março 60.376,49        15.094,06         15.094,06             15.094,06       01/04/2021 31/03/2021
Abril 62.700,48        15.675,05         15.675,05             15.675,05       01/05/2021 06/05/2021
Maio 61.860,74        15.465,12         15.465,12             15.465,12       01/06/2021 28/05/2021
Junho 61.303,84        15.325,90         15.325,90             15.325,90       01/07/2021 30/06/2021
Julho 63.284,98        17.719,68         17.719,68             17.719,68       01/08/2021 30/07/2021
Agosto 62.385,47        17.467,82         17.467,82             17.467,82       01/09/2021 30/08/2021
Setembro 62.470,71        17.491,70         17.491,70             17.491,70       01/10/2021 30/09/2021
Outubro 60.754,69        17.011,31         17.011,31             17.011,31       01/11/2021 29/10/2021
Novembro 61.711,60        17.279,25         17.279,25             17.279,25       01/12/2021 30/11/2021
Dezembro 61.999,08        17.359,74         17.359,74             17.359,74       01/01/2022 29/12/2021
13° Salário 60.689,34        16.993,02         16.993,02             16.993,02       01/12/2021 30/11/2021
TOTAL 803.583,46      213.894,05       213.894,05           213.894,05     -                          

IPPSPMST(INST.PREV.P.SERV.PÚB.M.S.TALHADA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE

     ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Fevereiro -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Março -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Abril -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Maio -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Junho -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Julho -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Agosto -                   -                    -                        -                 -                           -                  

Setembro 62.470,71        14.368,26         14.368,26             14.368,26       01/10/2021 30/09/2021
Outubro 60.754,69        13.973,48         13.973,48             13.973,48       01/11/2021 29/10/2021
Novembro 61.711,60        14.193,67         14.193,67             14.193,67       01/12/2021 30/11/2021

     ANEXO XI-C

IPPSPMST(INST.PREV.P.SERV.PÚB.M.S.TALHADA(DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE
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Dezembro 61.999,08        14.259,79         14.259,79             14.259,79       01/01/2022 29/12/2021
13° Salário 60.689,34        13.958,55         13.958,55             13.958,55       01/12/2021 30/11/2021
TOTAL 307.625,42      70.753,75         70.753,75             -                       70.753,75       -                          

1--Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

2--Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos e pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;

3--Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este 

demonstrativo devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

4--Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, 

os encargos (valores referentes á multa, juros e outros encargos por mora);

5--Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

6--Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) á unidade gestora do RPPSS; informar tods as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado 

 em parcela única;

7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, 

 e sua base de incidência. 

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C 
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